
 
     VY_32_INOVACE_14_05 
 
          
                                                                                           

 

 

 

 

Štědrý večer 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           VY_32_INOVACE_14_05 

 

 

 

Anotace 
Téma Štědrý večer 

Popis 

Pracovní list – žák se v rámci prvního čtení učí pracovat s pracovním 

listem,učí se číst s porozuměním, hledat odpovědi na otázky a úkoly 

v přečteném textu. Úkol s *je motivační, může se hodnotit zvlášť a sloužit 

jako podnět k rozhovoru s žáky o Vánocích, rodině apod . Propojení s VV 

a prvoukou. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem,plní úkoly 

dole zadání na PL – zpočátku pod vedením vyučujícího. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Štědrý večer, starost, jámy, tesáky, lucerna, mimozemšťan. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 2.ročníku 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
Žák 2.ročníku 

Celková velikost 272 kB 

 

Zdroj: 

LOBEL,A. Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc.2.vydání Praha: Albatros 

 

 

 

Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 

 

 

http://officeimg.vo.msecnd.net/en-us/images/MR900290551.jpg 

http://officeimg.vo.msecnd.net/en-us/images/MH900371088.jpg 

 

 

http://officeimg.vo.msecnd.net/en-us/images/MR900290551.jpg
http://officeimg.vo.msecnd.net/en-us/images/MH900371088.jpg


 

Žabka, žabák: 

 

.................................................. 

 

Ahoj kamarádi! 

Dnes se rozloučíme s naší knížkou, 

ale vy si určitě přečtete další 

knížku s našimi  

příhodami, že? 

Budeme se na vás těšit! 

Tak a teď hurá na náš poslední příběh! 

Přišla zima a nastal Štědrý večer...........   Kvak a Žbluňk 

 
První úkol : 

Opiš co nejkrásněji první větu z této kapitoly a namaluj 

k ní obrázek! 

 
.......................................................................................... 

 

.......................................................................................... 

 

.......................................................................................... 

 

................................................................................................................. 

 

.......................................................... 

 

............................................................ 

 

............................................................. 

 

................................................................ 
 



 

Druhý úkol. Doplň správně: 

U koho chtěli žabáci slavit Štědrý večer? 

 

Žabáci chtěli slavit u ................................................. . 

 
Třetí úkol: 

Žbluňk si představoval, že se Kvakovi přihodilo něco 

hrozného. Namaluj dvě Žbluňkovy představy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrtý úkol: 

Co si vzal Žbluňk s sebou, když šel na pomoc Kvakovi? 

 
Vzal si.................................................................................................... 

 

................................................................................................................ 

 
* 

Namalujte zvědavému mimozemšťánkovi Zetíkovi, co všechno u vás 

doma patří ke Štědrému dni! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Můžete obrázky i popsat (rada paní učitelky.) 

ŘEŠENÍ: 

První úkol : 

Opiš co nejkrásněji první větu z této kapitoly a namaluj 

k ní obrázek! 

Na Štědrý večer připravil Žbluňk bohatou večeři a 

ozdobil stromeček. 

 
Druhý úkol. Doplň správně: 

U koho chtěli žabáci slavit Štědrý večer? 

Žabáci chtěli slavit u Žbluňka . 

 
Třetí úkol: 

Žbluňk si představoval, že se Kvakovi přihodilo něco 

hrozného. Namaluj dvě Žbluňkovy představy. 
 

1.Jáma. 

2. Prokřehlý a hladový Kvak, který zabloudil. 

3.Zvíře s ostrými tesáky. 

 
 

Čtvrtý úkol: 

Co si vzal Žbluňk s sebou, když šel na pomoc Kvakovi? 

 

Vzal si provaz, lucernu, pánev na smažení. 
 
* 

Namalujte zvědavému mimozemšťánkovi Zetíkovi, co všechno u vás 

doma patří ke Štědrému dni! 

 

 

 

Stromeček, svíčky, dárky, ryba, cukroví, zlaté    

prasátko..... 
 


